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Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen om samlad planering av stadsdelen Sköndal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 
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Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden föreslår socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet att en boendedialog arrangeras i Sköndal där olika aktörer som 

verkar i Sköndal samlat redovisar kommande förändringar. 

 

Inom Söderortsvisionen har det inte varit några diskussioner om en boendedialog i 

Sköndal den närmaste tiden. Förvaltningen har dock vid olika tillfällen och i olika 

konstellationer haft möten med Sköndalsbor för att fånga upp synpunkter och 

informera om aktuella frågor. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab.  

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 24 november 2011 lämnade 

socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med förslag om 

en boendedialog i Sköndal där kommande förändringar redovisas samlat av 

berörda aktörer. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I en gemensam satsning genomförs boendedialoger av de kommunala 

bostadsbolagen Stockholmshem, Svenska Bostäder och Familjebostäder i 

samarbete med stadsdelsnämnder och stadsdelsförvaltningar och även andra 

berörda instanser i Stockholms stad. Denna form av kontaktforum mellan 

medborgare, tjänstemän och förtroendevalda är en del av Söderortsvisionen.  

 

Var boendedialogerna ska äga rum beslutas i en 3-årsplan. Just nu pågår 

boendedialog i Bagarmossen, Fagersjö, Skärholmen och Vårberg. Tidigare 

dialoger har skett i Bredäng, Farsta strand, Hökarängen och Rågsved. Hittills har 

dialogerna genomförs i områden där de kommunala bostadsbolagen står för 

huvuddelen av bostadsbeståndet. Andra faktorer som exempelvis sociala 

förhållanden vägs också in i valet av område. Utifrån dessa premisser har det inte 

varit några diskussioner om en boendedialog inom ramen för Söderortsvisionen i 

Sköndal den närmaste tiden. 

 

Det finns ett stort intresse av att få boendedialoger till olika områden. Frågan har 

också väckts att genomföra dialoger där de kommunala bostadsbolagen inte är i 

majoritet. Detta testas under 2013 i Fruängen. Anledningen till att 

boendedialogerna hitintills varit i områden med en majoritet av kommunala 

bostadsbolag är att säkerställa att förslag och åtgärder genomförs och återkopplas.  

 

Som ett förarbete till boendedialogerna arrangerades ett antal medborgardialoger i 

staden. År 2009 genomfördes en medborgardialog på torget i centrala Sköndal. 

Vid dialogen framfördes frågor om fritidssysselsättning för ungdomar och olika 

trygghetsskapande åtgärder. De trygghetsskapande åtgärderna rörde mest röjning 

av sly och förbättrad belysning. Detta är genomfört och har följts upp vid 

trygghetsmötet i Sköndal i december 2011. Förvaltningen arbetar löpande med att 

hitta former för fritidssysselsättning för ungdomarna. Från och med hösten har 

förvaltningen tillgång till Sköndalshallen på fredagskvällar. Aktiviteter kommer att 

tas fram i samverkan med ungdomar och lokala föreningar.  

 

Förvaltningen har nyligen anordnat ett informationsmöte om förskoleplanering 

och barnomsorgskö för föräldrar i Sköndal. I anslutning till nämndsammanträdet 
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den15 mars i år berättade representanter för stadsbyggnadskontoret om samtliga 

byggprojekt i Sköndal och övriga delar av stadsdelsområdet. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (s), (mp) och (v) om samlad planering av stadsdelen Sköndal 


